
 

 

  

 
 

Váš dopis zn.:       
Ze dne:       
Naše zn.: POH/07614/2022           
 
Vyřizuje: Michaela  Pöschlová 
Tel.: 474 636 277           
Mobil:       
E-mail: poschlova@poh.cz 
 
Datum: 08.02.2022 
 

  
  

 

Kontaktní 
adresa: Povodí Ohře, státní podnik, Odbor obchodní přípravy investic, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 
 
 

Veřejná zakázka malého rozsahu - výzva k podání nabídky na zhotovení zakázky  

 

Liboc – probírka BP, k. ú. Vilémov u Kadaně 

 

Zadavatel veřejné zakázky: 

Povodí Ohře, státní podnik 
se sídlem Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 
IČO: 70889988, DIČ: CZ 70889988 
zapsaný v OR u KS v Ústí nad Labem, oddíl A, vložka 13052 
 
V souladu s ustanovením § 31 a § 6 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek 
v platném znění, Vás vyzýváme k podání nabídky na zhotovení výše uvedené zakázky za těchto 
podmínek. 

 
Předmětem plnění veřejné zakázky je provedení služby: 

Liboc – probírka BP, k. ú. Vilémov u Kadaně 

 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 1 078 900,00 Kč bez DPH  

Součástí předmětu plnění veřejné zakázky je: 

• činnost dodavatele před předáním místa realizace zakázky (dále staveniště):  

- předloží písemné prohlášení, zda na stavbě budou působit zaměstnanci více než jednoho 
dodavatele.  

- poskytne operativní součinnost koordinátorovi BOZP při zpracování plánu BOZP. Plán BOZP 
musí být ve spolupráci s koordinátorem zajištěn před předáním staveniště, bude-li třeba 

• činnost dodavatele při realizaci díla do doby předání a převzetí díla: 

- zajištění povolení zvláštního užívání silnic, bude-li potřeba 
-     zajištění pasportizace současného stavu pracoviště a přilehlých objektů (komunikace, zařízení, 

prostor pro ZS) pro pozdější porovnání se stavem po dokončení stavby 
- zajištění povolení pálení a nahlášení pálení dřevní hmoty příslušným orgánům 

      
E-ZAK 
profil zadavatele 
 
           
      
      
      
      
      



Povodí Ohře, státní podnik   
POH/07614/2022           08.02.2022 Strana 2 z 6 
 

 

- pravidelné čištění a úklid příjezdových a manipulačních ploch 
-  průběžná taxace vytěžené dřevní hmoty 
- protokolární předání pozemků dotčených stavbou zpět jejich vlastníkům 
- dodavatel zodpovídá za stavbu a za staveniště i v době přerušení prací (např. z důvodu 

zvýšených průtoků, zimní přestávky atd.) 
- zajištění podrobné fotodokumentace 
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky: 
CPV kód: 77211400-6  Kácení stromů 
 
Předmět veřejné zakázky:  

Předmětem akce je probírka břehových porostů toku Liboc v intravilánu obce Vilémov u Kadaně, ř. 
km 17,000 - 18,950 (úsek ŽM Vilémov - čp. 157). V rámci probírky bude pokáceno 229 ks dřevin a 
smýceno cca 9000 m2 křovin. Jedná se o stromy proschlé, vyhnilé, napadené dřevokaznou houbou, 
případně zcela suché. Řada stromů má rozsáhlá poškození v oblasti kmenové báze v důsledku 
pravidelného chodu ledových ker. Dochází zde k častému opadu větvoví, resp. pádům celých stromů 
do toku a vytváření masivních zátarasů. 

Dodavatel bere na vědomí, že okamžikem oddělení kmene od pařezu se dřevní hmota stává movitou 
věcí a vlastnické právo k ní přechází na dodavatele. 

 
Před zahájením prací bude zdokumentován současný stav, pro pozdější porovnání se stavem po 
dokončení stavby. 
 
Zařízení staveniště, opatření na zabezpečení staveniště, skladování vytěžené dřevní hmoty, 
zvláštní užívání silnic, vstup na pozemky jsou plně záležitostí dodavatele.  
 
Veškeré odpady vzniklé v průběhu prací budou řádně zneškodňovány vytříděné podle druhů a 
kategorizace odpadů. 
Po ukončení kácení je dodavatel povinen předat objednateli všechny podklady potřebné pro řádné 
převzatí díla (souhlasy vlastníků dotčených pozemků s uvedením do původního stavu a potvrzení 
jejich zpětného převzetí atd.). 

 
Práce, které jsou předmětem plnění, musí být provedeny kvalitně, kvalifikovanými pracovníky a 
v souladu s příslušnými technickými normami. Po ukončení prací se požaduje předání díla bez vad 
a nedodělků, pozemky, které byly k realizaci využívány, budou uklizeny a vyčištěny od všech 
odpadů.   
 
Podrobněji viz Technické podmínky pro výběr dodavatele a další přílohy této Výzvy. 

 
Doba plnění zakázky: 
 
Zahájení díla:        den následující po nabytí účinnosti této smlouvy, v době vegetačního klidu,   
Ukončení díla:      kácení vč. veškerých doklízecích prací, odvozu a likvidace dřevní hmoty a 

uvedení pozemků do původního stavu bude ukončeno nejpozději do 
31.12.2022 

 
Pozn.:    Kácení bude prováděno v období vegetačního klidu.  
 
Místo plnění zakázky: 
k.ú.: Vilémov u Kadaně, kraj Ústecký  



Povodí Ohře, státní podnik   
POH/07614/2022           08.02.2022 Strana 3 z 6 
 

 

Lhůta a místo pro podání nabídek: 

Účastníci zadávacího řízení podají své nabídky osobně nebo doporučeně poštou nejpozději dne 
24.02.2022 do 10:00 hodin na adresu zadavatele, tj. Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 
430 03  Chomutov - Chomutov – na podatelně v pracovní dny v době od 08:00 – do 14:00 hod.. 

 
Otevírání nabídek: 
Otevírání nabídek se uskuteční dne 24.02.2022 v 10:30 hod. v místnosti č.dv. 106, budova A, 
1.patro, Bezručova 4219, 430 03  Chomutov 
 
Hodnocení nabídek: 

 
Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti.  
Kritérium pro hodnocení nabídek: Nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. 

Metoda hodnocení: pořadí stanoveno dle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny a obchodní podmínky: 

Sestavení nabídkové ceny:  
- cena za práce v Kč bez DPH 

- cena za odkup vytěžené dřevní hmoty je pevně stanovena viz níže   
  
Dřevní hmotu o objemu 367,95 plm odkoupí dodavatel za částku 147 180 Kč bez DPH (400 
Kč/plm bez DPH). 
Úhrada za odkup dřevní hmoty bude provedena vzájemným zápočtem faktur při fakturaci 
provedených prací dodavatelem. 
      
Podkladem pro ocenění nabídky je výkaz výměr, který tvoří přílohu této výzvy. 
Oceněný výkaz výměr bude odevzdán ve stejné podobě a struktuře jako byl účastníkům 
zadávacího řízení předán, a to písemně i elektronicky a bude součástí nabídky.  
Změna struktury údajů a formátu souboru se nepřipouští. 
 
Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení ve své nabídce doložil oceněný výkaz 
výměr a to: 
 
v tištěné verzi  
a   
v digitální editovatelné podobě na elektronickém nosiči dat. 
 
Upozorňujeme, že je nutné při oceňování dodržet zaokrouhlování u množství na 3 desetinná 
místa a u jednotkových cen položek na 2 desetinná místa.    

 

Podmínky pro jednotný způsob zpracování nabídkové ceny: 

Zadavatel v rámci předmětu veřejné zakázky vymezil výkaz výměr jako podklad pro stanovení 
nabídkové ceny. Zadavatel tudíž požaduje, aby účastník zadávacího řízení ocenil všechny 
požadované práce uvedené v jednotném soupisu položek výkazu výměr z důvodu zabezpečení 
obsahově shodných nabídek. Jestliže účastník zadávacího řízení neocení všechny položky, 
nesplní tak požadavek na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny. Neuvedení ceny u 
kterékoliv položky výkazu výměr je porušením zadávacích podmínek.  
Zadavatel dále upozorňuje na skutečnost, že pokud účastník zadávacího řízení některou z položek 
ocení tzv. "nulovou hodnotou", zadavatel bude toto posuzovat jako porušení zadávacích podmínek. 



Povodí Ohře, státní podnik   
POH/07614/2022           08.02.2022 Strana 4 z 6 
 

 

Povinností účastníka zadávacího řízení je stanovit jednotkovou cenu ke každé položce prací, 
kterou zadavatel vymezil, bez ohledu na „význam“ té, či oné položky pro celkovou nabídkovou 
cenu. Neoceněním položky, nebo oceněním položky tzv. "nulovou hodnotou", se dotčený účastník 
zadávacího řízení zvýhodní proti ostatním účastníkům zadávacího řízení, což je z hlediska rovného 
přístupu nepřípustné. 

Nedoložení oceněného výkazu výměr tímto požadovaným způsobem zakládá právo 
zadavateli na vyloučení účastníka zadávacího řízení ze zadávacího řízení. 

Cenová nabídka bude obsahovat veškeré náklady na splnění veřejné zakázky.  

Výše ceny díla může být změněna pouze a jen na podkladě skutečností, které se vyskytly 
v průběhu provádění prací na stavbě, přičemž jejich zajištění je podmínkou pro řádné dokončení 
díla. Odůvodněné změny budou po projednání oprávněnosti na kontrolním dnu stavby předloženy 
dodavatelem formou návrhu dodatku ke smlouvě o dílo. 

 
Obchodní a platební podmínky: 

Obchodní podmínky uvedené ve vzoru návrhu smlouvy o dílo (viz příloha) jsou pro účastníky 
zadávacího řízení závazné.   
 
Dodavatel ve své nabídce doloží:  
 
Návrh smlouvy o dílo – originál podepsaný oprávněným zástupcem účastníka zadávacího řízení 
(i v elektronickém editovatelném formátu .docx) - viz příloha. 
 
Cena díla v návrhu smlouvy o dílo bude shodná s cenovou nabídkou a bude zaokrouhlena na 
2 desetinná místa a ne na celá čísla.  
 
Oceněný výkaz výměr (nabídkový rozpočet) – v tištěné a v digitální editovatelné podobě.  

Požadavky na prokázání kvalifikace: 

Účastník zadávacího řízení v nabídce dále doloží: 

Výpis z obchodního rejstříku, je-li v něm dodavatel zapsán. 
- Oprávnění k podnikání (výpis ze živnostenského rejstříku, živnostenský list, koncesní 

listina, apod.) v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky – poskytování služeb 
pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost 

-  Seznam významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením 
výběrového řízení včetně uvedení ceny, doby jejich poskytnutí a identifikace 
objednatele.  

- Z toho alespoň jedna významná služba obdobného charakteru ve výši min. 0,5 mil. Kč 
bez DPH. 
 

Všechny doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů mohou být předloženy 
v prosté kopii. 
 
Účastníci zadávacího řízení, kteří nesplní kvalifikaci požadovaným způsobem, budou ze 
zadávacího řízení vyloučeni! 

Prohlídka místa plnění veřejné zakázky: 

Prohlídka místa plnění se uskuteční dne 16.02.2022, v 10:00 hod.  
Sraz zájemců, obec Vilémov, ul. Kadaňská, odstavné parkoviště vedle toku Liboc.   
GPS souřadnice: 50.3028383N, 13.3135000E 
Kontaktní osoba: Ing. Marie Hakalová, MBA  tel.: +420 606 641 149 
 



Povodí Ohře, státní podnik   
POH/07614/2022           08.02.2022 Strana 5 z 6 
 

 

Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky: 
 
Počet vyhotovení nabídky: 1 x originál  
Nabídka bude zabezpečena proti manipulaci s jednotlivými listy. Nabídka nesmí obsahovat žádné 
vsuvky mezi řádky, výmazy nebo přepisy, kromě potřebných oprav chyb provedených účastníkem 
zadávacího řízení. Tyto opravy budou parafovány osobou, která je oprávněna nabídku podepsat a 
budou opatřeny datem provedení. 
Oceněný výkaz výměr a návrh smlouvy o dílo podá účastník zadávacího řízení i v elektronické 
editovatelné formě na elektronickém nosiči dat. 
 
Jazyk nabídky 
Nabídka bude předložena pouze v českém jazyce. 
 
Označení nabídky  
Obálka s nabídkou musí být řádně uzavřena a označena textem: 
 

Liboc – probírka BP, k. ú. Vilémov u Kadaně 
- veřejná zakázka – 

 
„Neotevírat do úředního otevření“. 

 
Na obálce musí být dále uvedena adresa účastníka zadávacího řízení. 
 
Podpis nabídky: 
Nabídka účastníka zadávacího řízení, návrh smlouvy o dílo a oceněný výkaz výměr musí být 
podepsány osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka zadávacího řízení. V případě 
zmocnění k podání nabídky za účastníka zadávacího řízení jiným zástupcem musí být písemné 
zmocnění k tomuto úkonu podepsané statutárním orgánem dodavatele přiloženo k nabídce 
v originále nebo v ověřené kopii. 

Adresa a sídlo zadavatele: 

Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 
Styčným pracovníkem zadavatele je Michaela Pöschlová 
tel: 474 636 277, e-mail: poschlova@poh.cz 

 
Ostatní ustanovení: 

 
Podmínky sociálně odpovědného plnění veřejné zakázky.  
Dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva, bude povinen zajistit po celou dobu plnění veřejné 
zakázky dodržování veškerých právních předpisů České republiky s důrazem na legální 
zaměstnávání, spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 
přičemž uvedené bude takový dodavatel povinen zajistit i u svých poddodavatelů. Vůči 
poddodavatelům bude takový dodavatel povinen zajistit srovnatelnou úroveň zadavatelem určených 
smluvních podmínek s podmínkami smlouvy a řádné a včasné uhrazení svých finančních závazků. 
Za tímto účelem dodavatel předloží v nabídce čestné prohlášení o zajištění společensky sociálně 
odpovědného plnění veřejné zakázky (viz příloha této Výzvy).  
 
Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb.  

 
Zadavatel si vyhrazuje právo na doplnění zadávací dokumentace, nejpozději do 22.02.2022. 
 

mailto:poschlova@poh.cz


Povodí Ohře, státní podnik   
POH/07614/2022           08.02.2022 Strana 6 z 6 
 

 

Účastník zadávacího řízení může zaslat písemný dotaz k zadávacím podmínkám, popřípadě 
připomínky k požadovanému rozsahu prací nutných k realizaci akce, které považuje za potřebné pro 
vlastní provedení díla nejpozději do 18.02.2022 do 14:00 hodin. 
 
V případě akceptace připomínek zadavatelem budou všichni účastníci zadávacího řízení 
vyrozuměni formou doplnění podkladů, resp. zadávací dokumentace, nejpozději 22.02.2022. 
V případě neakceptace připomínek zadavatelem bude o tomto vyrozuměn pouze připomínkující 
účastník zadávacího řízení nejpozději 22.02.2022. 

  
Náklady na zpracování nabídky nese v plném rozsahu účastník zadávacího řízení. 
 
Účastník zadávacího řízení o zakázku, který předloží nabídku objednateli, a bude objednatelem 
vybrán jako dodavatel zakázky, je zavázán uzavřít s objednatelem smlouvu podle předložené 
nabídky.  
 
Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření 
smlouvy tak, aby byla smlouva uzavřena ve lhůtě do 15 dnů po odeslání výzvy k uzavření smlouvy. 
Odmítne-li vybraný dodavatel uzavřít se zadavatelem smlouvu, nebo, neposkytne–li řádnou 
součinnost, může zadavatel vyzvat k uzavření smlouvy dalšího účastníka zadávacího řízení, a to 
v pořadí, které vyplývá z výsledku původního hodnocení nabídek, nebo výsledku nového hodnocení. 
Účastník zadávacího řízení vyzvaný k uzavření smlouvy se považuje za vybraného dodavatele. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení, neuzavřít smlouvu s žádným účastníkem 
zadávacího řízení, změnit podmínky zakázky, vyloučit dodavatele, jehož nabídka nebude splňovat 
podmínky stanovené výzvou či zadávací dokumentací. 
 
Dodavatel, který v rámci veřejné zakázky projeví zájem o výběrové řízení vypsané státním podnikem 
Povodí Ohře, prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Compliance programu 
Povodí Ohře, státní podnik (viz http://www.poh.cz/protikorupcni-a-compliance-program/d-
1346/p1=1458) dále s Etickým kodexem Povodí Ohře, státní podnik a Protikorupčním programem 
Povodí Ohře, státní podnik. Dodavatel se zavazuje po celou dobu zadávacího procesu dodržovat 
zásady a hodnoty obsažené v uvedených dokumentech, pokud to jejich povaha umožňuje. 
 
 
Zadávací dokumentaci tvoří: 
 
1) Výzva k podání nabídky 
2) Technické podmínky včetně příloh 
3) Návrh smlouvy 
4) Výkaz výměr 
5) Formulář čestného prohlášení o společensky odpovědném plnění veřejné zakázky 
6)  Prohlášení účastníka zadávacího řízení o personálním a termínovém zabezpečení stavby 
7)  Formulář – Krycí list nabídky 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Miroslav Beržinský 
vedoucí odboru obchodní přípravy investic 
elektronicky podepsal 

http://www.poh.cz/protikorupcni-a-compliance-program/d-1346/p1=1458
http://www.poh.cz/protikorupcni-a-compliance-program/d-1346/p1=1458

		2022-02-08T10:30:40+0100




